10.03
Bauart	� Zwei direkt angesteuerte Miniatur-Schaltventile regeln über einen internen Drucksensor den
Ausgangsdruck in einem geschlossenem Regelkreis. Die Ausführung PQ2 hat eine zweite,
externe Rückführung im Verhältnis 10% interner zu 90% externer Rückmeldung.
Einbaulage	 beliebig, vibrations- und schockunempfindlichkeit bis 25 g
Schutzart	 IP65
Temperaturbereich	 0 °C bis 70 °C
Werkstoffe	 Gehäuse:	 Aluminium	 Dichtungen:	 FKM

G1∕8
0 … 10 mbar/35 bar
Bestellbeispiel:
PQ1EE-A5
Technische Daten: siehe vorherige Seite
PQ1
	 PRK-A	 PRK-C
	Einfache Rückführung	 PQ10-10 V Eingangs- und Ausgangssignal,
Versorgung 24 V DC, 35 l/min*1, mit Kupplungsdose
Beschreibung	� Proportional zum elektrischen Eingangssignal wird der Ausgangsdruck in einem geschlossenen
Regelkreis mittels zwei Miniaturventilen geregelt.
Einfache Rückführung	� Zwei hochdynamische Miniatur-Schaltventile regeln durch Be- und Entlüften der Steuerkammer den
Ausgangsdruck. Ein interner Drucksensor misst im Ausgang den geregelten Druck und vergleicht ihn mit
dem Eingangssignal. Eine Abweichung des Eingangs- und Rückmeldesignal bewirkt die Ansteuerung des
entsprechenden Miniaturventils bis der gewünschte Ausgangsdruck erreicht ist.
Genauigkeit	 Linearität / Hysterese:	 ± 0,15% v.E.
	 Ansprechempfindlichkeit:	 < 0,1% v.E.
	 Wiederholgenauigkeit:	 ± 0,02% v.E.
	 Genauigkeit über alles:	 ± 0,2% v.E.
	 Kupplungsdose	 M16 x 0,75, 7-polig mit 2 m Kabel	 gerade	 PRK-A2L	 31,00
					     winkelig	 PRK-C2L	 40,00
	 Befestigungswinkel	 aus Stahl				    PQKT-01	 31,00
	Zubehör, lose beigelegt
	 4-20 mA	 Eingangs- und Ausgangssignal	 PQ1 IC- . . 	 +110,00
	 Flow 100 l/min	 erhöhter Volumenstrom, max. 10 bar, nicht kombinierbar m. Opt. ..X58	 PQ1 . . - . .HF	+125,00
	 stufenlose Regelung*3	 Eingangsventil regelt proportional und verbessert die Kennlinie, max. 10 bar	PQ1 . . - . .X58	+265,00
	 fallende Kennlinie	 invertierter Ausgang	 PQ1 . . - . .X59	+145,00
	Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe oder Zahlen hinzuzufügen
	 51	 106	 8	 a. Anfr.	   10 mbar	 0,2	 G1∕8	 0 …   5 mbar	 PQ1EE-A5	 1.020,00
	 				      20 mbar			   0 …  10 mbar	 PQ1EE-B1	 1.020,00
					       40 mbar			   0 …  20 mbar	 PQ1EE-B2	 1.020,00
					      100 mbar 			   0 …  50 mbar	 PQ1EE-B5	 1.020,00
					      200 mbar 			   0 … 100 mbar	 PQ1EE-C1	 722,00
					      400 mbar 			   0 … 200 mbar	 PQ1EE-C2	 722,00
					      800 mbar 			   0 … 400 mbar	 PQ1EE-C4	 722,00
					     1 000 mbar			   0 … 600 mbar	 PQ1EE-C6	 722,00
	 51	 106	 8	 35	    2 mbar	 0,2	 G1∕8	 0 …   1 mbar	 PQ1EE-01	 722,00
					        3 mbar 			   0 …   2 mbar	 PQ1EE-02	 722,00
					        7 mbar 			   0 …   4 mbar	 PQ1EE-04	 722,00
					        7 mbar 			   0 …   6 mbar	 PQ1EE-06	 722,00
					        9 mbar 			   0 …   8 mbar	 PQ1EE-08	 722,00
					       15 mbar			   0 …  10 mbar	 PQ1EE-10	 722,00
					       15 mbar			   0 …  12 mbar	 PQ1EE-12	 835,00
					       24 mbar 			   0 …  16 mbar	 PQ1EE-16	 1.310,00
					       24 mbar 			   0 …  20 mbar	 PQ1EE-20	 1.310,00
					       38 mbar 			   0 …  25 mbar	 PQ1EE-25	 1.310,00
					       38 mbar 			   0 …  30 mbar	 PQ1EE-30	 1.310,00
					       38 mbar 			   0 …  35 mbar	 PQ1EE-35	 1.310,00
	 51	 106	 8	 35	    0 mbar	 0,2	 G1∕8	 0 …  -1 mbar	 PQ1EE-V0	 930,00
					        2 mbar			   -1 …  +1 mbar	 PQ1EE-V1	 930,00
PQ1 und PQ2 Anschlussplan für Versorgung und SignalPQKT-01
82
9
16 5

	 A	 B	 C	 strom	 druck	 keit	 gewinde	 Regelbereich	 Nummer
	mm	 mm	 mm	 l/min*1	 max. mbar / bar*2	 %	 G	 mbar / bar		  €
Bestellbeispiel:
PQ2EE-A5
	Überlagerte Rückführung	 PQ20-10 V Eingangs-, Rückmelde- und Ausgangssignal,
Versorgung 24 V DC, 35 l/min*1, mit beiden Kupplungsdosen
	 51	 106	 8	 a. Anfr.	 10 mbar	 0,2	 G1∕8	 0 …    5 mbar	 PQ2EE-A5	 1.230,00
					     20 mbar			   0 …  10 mbar	 PQ2EE-B1	 1.230,00
					     40 mbar			   0 …  20 mbar	 PQ2EE-B2	 1.230,00
					     100 mbar			   0 …  50 mbar	 PQ2EE-B5	 1.230,00
					     200 mbar			   0 … 100 mbar	 PQ2EE-C1	 910,00
					     400 mbar			   0 … 200 mbar	 PQ2EE-C2	 910,00
					     800 mbar			   0 … 400 mbar	 PQ2EE-C4	 910,00
					     1 000 mbar			   0 … 600 mbar	 PQ2EE-C6	 910,00
	 51	 106	 8	 35	 2 mbar	 0,2	 G1∕8	 0 …   1 mbar	 PQ2EE-01	 910,00
					     3 mbar			   0 …   2 mbar	 PQ2EE-02	 910,00
					     7 mbar			   0 …   4 mbar	 PQ2EE-04	 910,00
					     7 mbar			   0 …   6 mbar	 PQ2EE-06	 910,00
					     9 mbar			   0 …   8 mbar	 PQ2EE-08	 910,00
					     15 mbar			   0 …  10 mbar	 PQ2EE-10	 910,00
					     15 mbar			   0 …  12 mbar	 PQ2EE-12	 1.020,00
					     24 mbar			   0 …  16 mbar	 PQ2EE-16	 1.500,00
					     24 mbar			   0 …  20 mbar	 PQ2EE-20	 1.500,00
					     38 mbar			   0 …  25 mbar	 PQ2EE-25	 1.500,00
					     38 mbar			   0 …  30 mbar	 PQ2EE-30	 1.500,00
					     38 mbar			   0 …  35 mbar	 PQ2EE-35	 1.500,00
	 51	 106	 8	 35	 0 mbar	 0,2	 G1∕8	 -0 …  - 1 mbar	 PQ2EE-V0	 1.145,00
					     2 mbar			   -1 …  +1 mbar	 PQ2EE-V1	 1.145,00
PQ2
Kombinationsbeispiel:
Booster mit Proportionalventil und
2. Rückführung über Druckmessumformer